

Utbildningsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till utbildningsnämnden

Datum:
2021-02-12

Diarienummer:
UBN-2021-00820

Handläggare:
Elin Lundkvist, Katarina Håkansson

Fördelning av statsbidrag med syfte att säkerställa utbildning trots pandemin

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** statsbidraget ska utbetalas till respektive huvudman två gånger under våren utifrån antalet inskrivna och i Uppsala folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020.
2. **att** inom den kommunala huvudmannens verksamhet ska fördelningen ske utifrån bedömning av behov.

Ärendet

Regeringen har beslutat att förstärka det statliga stödet till skolväsendet med 1 miljard kronor 2021. Syftet med tillskottet är att bidra till goda förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever får den utbildning de har rätt till, trots pandemin.

Uppsala kommun har tilldelats 21 694 538 kronor. Stödet betalas ut vid två tillfällen under 2021. Hälften av pengarna betalas ut i februari och den andra hälften betalas ut i juni. Pengarna ska användas till insatser i kommunala och fristående skolor. Kommunernas bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna verksamheten av motsvarande slag.

Syftet med den ekonomiska förstärkningen är att den ska användas inom skolväsendet för att säkerställa att barn och elever får den utbildning de har rätt till, trots coronapandemin. Det kan exempelvis handla om att på olika sätt stärka undervisningen men Skolverket anger också som exempel kostnader för att anpassa eller hyra ytterligare lokaler för att minska risk för smittspridning, kostnader för att organisera om och anpassa apl eller kostnader för extra städning.

Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samråd med ekonomistaben.

Föredragning

Utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade den 8 februari 2021

att uppdra till förvaltningen att ta fram ett ärende till nämnden 15 februari 2021 där statsbidraget fördelas mellan kommunens huvudmän enligt samma fördelningsnyckel som staten använt i fördelningen till kommunerna, samt

att det i ärendet ska framgå att fördelningen inom Uppsala kommun som huvudman ska ske efter behov utifrån påverkan av Covid-19.

Utbetalningen föreslås därmed fördelas till huvudmän i Uppsala för skolformerna grundskola inklusive förskoleklass, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. Fördelningen görs vid båda utbetalningarna utifrån antalet inskrivna och i Uppsala folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020. Fördelningen sker då utifrån samma förutsättningar som gällt för statens fördelning.

Inom den kommunala huvudmannens verksamhet föreslås att respektive avdelnings ledningsgrupper fördelar utifrån bedömning av behov. Förvaltningen avser att återkomma till nämnden med information om vilka bedömningar som har gjorts.

Ekonomiska konsekvenser

Statsbidraget ger ett ekonomiskt tillskott för såväl fristående huvudmän som kommunal huvudman.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2021-02-12

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas
Utbildningsdirektör